MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023/TDF-GAB/TDF-DG/IFBAIANO, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

Edital Nº 15, de 18 de agosto de 2023 - EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE GESTÃO DO

TELETRABALHO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO Campus

TEIXEIRA DE FREITAS, no uso das suas atribuições, delegadas pela Portaria 284, de 18 de março de 2022,

publicada no DOU de 21/03/2022, de acordo com as disposições con das na Lei n° 11.892 de 29/12/2008 e Lei n°

8.112/1990, tendo em vista a Resolução CONSUP 182/2022 - OS-CONSUP/IF BAIANO, de 1 de fevereiro de 2022,

que aprova o Programa de Gestão do Teletrabalho no âmbito do IF Baiano e conforme disposições con das no

Edital Nº 15, de 18 de agosto de 2023, divulga Chamada Pública para adesão ao Programa de Gestão do

Teletrabalho Fluxo Con nuo para os servidores lotados no Campus Teixeira de Freitas do IF Baiano.

1. Das Vagas – Regime Parcial:

Tipos de perfil:

Servidor lotado no IF Baiano Campus Teixeira de Freitas, ocupante de CD - Perfil 1

Servidor lotado no IF Baiano Campus Teixeira de Freitas, ocupante de FG/FCC/FAG -  Perfil 2

Servidor lotado no IF Baiano Campus Teixeira de Freitas, não ocupante de CD/FG/FCC/FAG - Perfil 3

SETOR PERFIL VAGAS
PERCENTUAL DE CARGA

HORÁRIA SEMANA PRESENCIAL

Gabinete 2 1 60%

Núcleo de Apoio à Gestão de Pessoas

(NAGP)
2 1 60%

Núcleo de Gestão da Tecnologia da

Informação (NGTI)
2 1 60%

Núcleo de Comunicação Social (NUCS) 2 1 60%

Núcleo de Parcerias Ins tucionais

(NUPPI)

2 1 60%

Coordenação de Ensino (CE) 1 1 80%

Coordenação de Ensino (CE) 3 1 80%

Coordenação Financeira e Contábil

(CFC)
1 1 80%

Núcleo de Execução Orçamentária e

Financeira (NEOF)
2 1 20%

Coordenação de Suprimentos e Logís ca

(CSL)
2 1 80%

Núcleo de Almoxarifado (NALM) 2 1 60%

Setor de Patrimônio (SP) 2 1 60%

Setor de Transportes (ST) 2 1 60%

Núcleo de Licitações (NL) 2 1 60%

Núcleo de Licitações (NL) 3 1 40%

Núcleo de Contratos (NCON) 2 1 60%

2. Do Cronograma

Publicação de chamada. 18/09/2023

Período de inscrições. 19/09/2023 a 22/09/2023

Publicação do resultado preliminar das inscrições 25/09/2023

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar

das inscrições
26/09/2023

Divulgação do julgamento de recursos e homologação das

inscrições.
27/09/2023

Resultado preliminar da classificação dos candidatos. 28/10/2023

Período da interposição de recurso contra o resultado preliminar da

classificação dos candidatos.
29/10/2023

Divulgação do julgamento de recursos e da homologação do

resultado final.
02/10/2023

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Envio do primeiro Plano de Trabalho referente à CHAMADA

PÚBLICA Nº 01/2023 06/10/2023

Início do Programa de Gestão do Teletrabalho referente à

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023
12/10/2023

3. Das Inscrições

As inscrições serão realizadas conforme o prazo estabelecido no cronograma de cada Chamada Pública,

exclusivamente por meio do Sistema Unificado de Administração Pública (SUAP).

Possíveis dúvidas poderão ser encaminhadas à comissão através do endereço eletrônico:

lista.teletrabalho@teixeira.i aiano.edu.br.

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Batista Botton, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - TDF-DG, em 15/09/2023 16:29:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

488752

d013746e91

	Documento assinado eletronicamente por: